
ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Dados Gerais da Licitação

PUBLICADA

Menor Preço
Tipo

Exercício

FUNDACAO CASA CULTURA MARABA

Registro de Preços Originário de Pregão Presencial

Município MARABA

Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento
de Exames de Saúde Ocupacional – ASO, exames complementares conforme NR
e exame de alergia, para atender as necessidades da Fundação Casa de Cultura
de Marabá

Modalidade

Número do Processo Licitatório

Órgão

PP - SRP N° 28/2023/CEL/PMM/FCCM Status

2023

Observaçã

Objeto

Local n sala da Comissão Especial de Licitação CEL/FCCM, localizada Folha 31,
Quadra Especial Lote 01, bairro Nova Marabá, CEP: 68.507.670, Marabá, Pará

Regime

Abertura

Data Início Credenc.

NÃOCredenciamento?

POR LOTE

17/01/2024 09:00

Critério Avaliação

Data Término Credenc.

Sim

Data Homologação

Contrato?

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

1 ASO – Atestado de Saúde Ocupacional deverá contemplar os
exames físico, mental, fadiga, exame clínico com foco no equilíbrio e
coordenação motora, avaliação subjetiva do sono e de antecedentes
psiquiátricos. (utilizar questionário de anamnese).

unidade 280,0000 87,66001

2 Audiometria Tonal e Vocal unidade 280,0000 52,00002

3 EEO - Espirometria unidade 280,0000 63,98003

4 RX de tórax com laudo OIT unidade 280,0000 90,00004

5 Hemograma  completo + plaquetas unidade 280,0000 35,62005

6 Glicemia em jejum unidade 280,0000 18,35006

7 VDRL unidade 280,0000 21,03007

8 Colesterol Total e Frações unidade 280,0000 33,11008

9 Tipagem sanguinea unidade 200,0000 61,28009

10 TGP unidade 280,0000 20,000010

11 TGO unidade 280,0000 16,410011

12 Gama GT unidade 280,0000 21,920012

13 Eletrocardiograma unidade 280,0000 124,540013
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1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

14 Teste Ergométrico unidade 200,0000 146,570014

15 Uréia unidade 280,0000 30,910015

16 Creatinina unidade 280,0000 23,750016

17 Avaliação Oftalmológica (mobilidade ocular intrínseca e extrínseca,
acuidade visual, visão cromática, visão estereoscópica e
rastreamento de atenção, visão periférica campimetria).

unidade 280,0000 177,580017

18 Avaliação psicológica (comportamentais emocionais e situacionais). unidade 280,0000 183,830018

19 Raio X da Coluna (escoliose) unidade 280,0000 155,000019

20 Exame Alergico (diagnosticar doenças alérgicas ( asma brônquica,
rinite alérgica, dermatite de contato e atópica, conjuntivite alérgica,
alergia a insetos, alergia alimentar, alergia a medicamentos, etc ) e
imunodeficiências

unidade 280,0000 97,830020

21 Exame Hemoglobina Glicada unidade 200,0000 38,740021

2. Lote/Itens da Licitação

Objeto Unidade Qtd. ValorN°

1 - LOTE 01

ASO – Atestado de Saúde Ocupacional deverá contemplar os
exames físico, mental, fadiga, exame clínico com foco no equilíbrio e
coordenação motora, avaliação subjetiva do sono e de antecedentes
psiquiátricos. (utilizar questionário de anamnese).

unidade 280,0000 87,66001

Audiometria Tonal e Vocal unidade 280,0000 52,00002

EEO - Espirometria unidade 280,0000 63,98003

RX de tórax com laudo OIT unidade 280,0000 90,00004

Hemograma  completo + plaquetas unidade 280,0000 35,62005

Glicemia em jejum unidade 280,0000 18,35006

VDRL unidade 280,0000 21,03007

Colesterol Total e Frações unidade 280,0000 33,11008

Tipagem sanguinea unidade 200,0000 61,28009

TGP unidade 280,0000 20,000010

TGO unidade 280,0000 16,410011

Gama GT unidade 280,0000 21,920012

Eletrocardiograma unidade 280,0000 124,540013

Teste Ergométrico unidade 200,0000 146,570014

Uréia unidade 280,0000 30,910015

Creatinina unidade 280,0000 23,750016
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2. Lote/Itens da Licitação

Avaliação Oftalmológica (mobilidade ocular intrínseca e extrínseca,
acuidade visual, visão cromática, visão estereoscópica e
rastreamento de atenção, visão periférica campimetria).

unidade 280,0000 177,580017

Avaliação psicológica (comportamentais emocionais e situacionais). unidade 280,0000 183,830018

Raio X da Coluna (escoliose) unidade 280,0000 155,000019

Exame Alergico (diagnosticar doenças alérgicas ( asma brônquica,
rinite alérgica, dermatite de contato e atópica, conjuntivite alérgica,
alergia a insetos, alergia alimentar, alergia a medicamentos, etc ) e
imunodeficiências

unidade 280,0000 97,830020

Exame Hemoglobina Glicada unidade 200,0000 38,740021
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3. Dados de Publicidade da Licitação

Meio de Publicação Especificação da Publicação Data da Publicação

Diário Oficial do Estado 22/12/2023IOEPA

Diário Oficial do Município 22/12/2023FAMEP

Portal da Transparência 22/12/2023SITE DA PREFEITURA DE MARABÁ

Jornal de Grande Circulação no Estado 22/12/2023AMAZONIA

4 - Participantes

Nome Tipo Pessoa CPF/CNPJ

5. Arquivos da Licitação

Tipo Nome Arquivo

Minuta do contrato. MINUTA DO CONTRATO Baixar

Justificativa JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO Baixar

Edital EDITAL PP - SRP N°
28/2023/CEL/FCCM/PMM

Baixar

Termo de referência TERMO DE REFERÊNCIA Baixar

Pesquisa de mercado PESQUISA DO PAINEL DE PREÇO Baixar

Parecer Jurídico PARECER JURIDICO Baixar

Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e
preços unitários.

planilha de media Baixar


